Ayuntamiento Municipal de Santa Barbara de Samana

DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

LISTADO DE COMPRAS Y CONTRATACIONES REALIZADAS Y APROBADAS ABRIL - 2024 :

Fecha N° Orden Descripcion Proveedor RNCICédula e
1/4/2024 | 2024-0793 | PARA SER USADO EN EL CEMENTERIO DE JUANA VICENTA JORGE RAMON KING 065-002276-62 TT4110.00f I
1/4/2024 | 2024-0794 | PARA SER USADO EN LOS PUENTES FERRETERIA EL GALLO O ANDRES | 056-001491-80 16,400.07] NO
LIRANZO
1/4/2024 | 2024-0795 | COMPRRA DE BATERIA PARA UNO DE LOS VEHICULOS PARA USO DEL | JUAN ALEJANDRO P. PEREZ. 1-30-63948-5 5,500.00] NO
AYUNTAMIENTO E.LR.L.O JUAN ALEJANDRO PEREZ
2/4/2024 | 2024-0796 | REPARACION DE VIIVIENDA A SOLIDA ANTONIA MORROBEL N° FERRECENTRO YANIKU, S.R.L. 1-32-79791-4 7,400.01f NO
065-0021131-0
2/4/2024 | 2024-0797 | REPARACION DE VIVIENDA A YUILDA FIGUEROA KELLY N° FERRECENTRO YANIKU, S.R.L. 1-32-79791-4 5400.00f NO
065-0034645-4
2/4/2024 | 2024-0798 | ALIMENTOS Y BEBIDAS A MERCIEZ RAMONA PEREZ SANTANA N° SUPER CHITO, SR.L. 1-31-53567-4 800.00f NO
065-0009202-5
2/4/2024 | 2024-0799 | PAGO DEL SERVICIO DE FLOTAS ALTICE DOMINICANA, SA. 1-01-61878-7 79,365.00f NO
2/4/2024 | 2024-0800 | RACTIFICACION DE BOLANTA Y REPARACION DE SANCHO DE CAMION | TALLER INDUSTRISL VEGANO 1-30-75358-1 5,900.00] NO
MITSUBISCHY FUSO
2/4/2024 | 2024-0801 | REPARACION DE VIVIENDA A NATANAEL ARISMENDY GERONIMO N°® FERRETERIA EL GALLO O ANDRES 056-001491-80 2,520.00 NO
065-0036327-7 LIRANZO
2/4/2024 | 2024-0802 | REPARACION DE VIVIENDA A MARIA SOLEDAD GUILLANDEAUX JAVIER | FERRECENTRO YANIKU, S.R.L. 1-32-79791-4 3552.24] NO
N° 065-0029878-8
2/4/2024 | 2024-0803 | REPARACION DE VIVIENDA A LUZ AZOR N° 065-0023071-6 FERRECENTRO YANIKU, S.R.L. 1-32-79791-4 4,300.92 NO
2/4/2024 | 2024-0804 | REPARACION DE VIVIENDA A MARTHA SMITH GERONIMO N° FERRETERIA EL GALLO O ANDRES 056-001491-80 3,750.04] NO
065-0027288-2 LIRANZO
2/4/2024 | 2024-0805 | ALIMENTOS Y BEBIDAS A SANTIAGO ALTAGRACIA LORA N° SUPER CHITO, SR.L. 1-31-53567-4 1,000.00f NO
065-00163555-2
3/4/2024 | 2024-0806 | PARA SER USADO EN EL TIRO AL BLANCO FERRETERIA EL GALLO O ANDRES 056-001491-80 9,400.00 NO
LIRANZO
3/4/2024 | 2024-0807 | REPARACION DE VIVIENDA A JUAN BAUTISTA FERNANDEZ Y BUDIER N° | FERRECENTRO YANIKU, SR.L. 1-32-79791-4 4,23047] NO
065-0001738-6
3/4/2024 | 2024-0808 | PARA SER USADO EN LOS PUENTES MUNICIPAL FERRETERIA EL GALLO O ANDRES 056-001491-80 3,300.00f NO
LIRANZO
3/4/2024 | 2024-0809 | ALIMENTOS Y BEBIDAS A AGAPIN FORCHUE N° 065-0015834-7 SUPER CHITO, SR.L. 1-31-53567-4 1,000.00] NO
3/4/2024 | 2024-0810 | ALIMENTOS Y BEBIDAS A PRICILA DE LA ROSA N° 065-0020014-9 SUPER CHITO, SR.L. 1-31-53567-4 1,000.00f NO
3/4/2024 | 2024-0811 | REPARACION DE VIVIENDA A VALERIA RIVERA N° 001-0822988-1 FERRECENTRO YANIKU, S.R.L. 1-32-79791-4 6,380.11f NO
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3/4/2024 | 2024-0812 | REPARACION DE VIVIENDA A MARIA EUGENIA RAMIREZ N° FERRECENTRO YANIKU, SR.L. 1-32-79791-4 7213120011 NO
065-0021164-1
3/4/2024 | 2024-0813 | PARA SER USADO EN EL PARQUE DE LOS COQUITOS SUBIDA AL FERRETERIA EL GALLO O ANDRES 056-001491-80 3,950.00] NO
RESTAURANT CHINO LIRANZO
3/4/2024 | 2024-0814 | REPARACION DE VIVIENDA A ROBIN MANUEL TURBI AZOR N° FERRECENTRO YANIKU, SR.L. 1-32-79791-4 5200.02( NO
224-0041316-1
3/4/2024 | 2024-0815 | ALIMENTOS Y BEBIDAS A CESAREO CAPOIS KING N° 065-0032995-5 SUPER CHITO, SR.L. 1-31-63567-4 1,000.00f NO
4/4/2024 | 2024-0816 | PARA SER USADO EN EL VOTE DE RESIDUOS SOLIDOS SINDICATO DE CAMIONEROS O 4-30-04180-7 171,000.27] NO
JUAN DIAZ DIAZ
4/4/2024 | 2024-0817 | PARA SER USADOEN LA ALCALDIA SUPER CHITO, SR.L. 1-31-53567-4 2,400.00] NO
4/4/12024 | 2024-0818 | PARA SER USADO EN LOS PUENTES FERRETERIA EL GALLO O ANDRES 056-001491-80 20,900.00f NO
LIRANZO
4/4/2024 | 2024-0819 | PARA SER USADO EN EL PARQUEO MUNICIPAL FERRETERIA EL GALLO O ANDRES 056-001491-80 27,900.00f NO
LIRANZO
4/4/2024 | 2024-0820 | REPARACION DE VIVIENDA A LUIS EDUARDO CASTILLO FORCHUE N° | FERRETERIA EL GALLO O ANDRES 056-001491-80 8,300.00] NO
065-0037918-2 LIRANZO
4/4/2024 | 2024-0821 | REPARACION DE VIVIENDA A LUIS ALEJANDRO DE PENA ACOSTA N° FERRETERIA EL GALLO O ANDRES | 056-001491-80 7,490.00] NO
402-3481212-7 LIRANZO
4/4/2024 | 2024-0822 | REPARACIN DE VIVIENDA A CARLOS ALBERTO BREA DIAZ N° FERRETERIA EL GALLO O ANDRES | 056-001491-80 6,960.01] NO
065-0026093-7 LIRANZO
4/4/2024 | 2024-0823 | REPARACION DE VIVIENDA A MELANIA DE LA ROSA N° 402-5207041-8 | FERRETERIA EL GALLO O ANDRES 056-001491-80 9,850.04] NO
LIRANZO
4/4/2024 | 2024-0824 | REPARACION DE VIVIENDA A LUZ MIRIA CUSTODIO VILORIA N° FERRETERIA EL GALLO O ANDRES 056-001491-80 8,385.06] NO
065-0010804-5 LIRANZO
4/4/2024 | 2024-0825 | REPARACION DE VIVIENDA A FRANCHESCA LUNA DE JESUS N° FERRETERIA EL GALLO O ANDRES 056-001491-80 7,175.00 NO
065-0034577-9 LIRANZO
4/4/2024 | 2024-0826 | ALIMENTOS Y BEBIDAS A JULIA DE LA ROSA TRINIDAD N° 001-0941688-3| SUPER CHITO, S.R.L. 1-31-53567-4 1,000.00] NO
4/4/2024 | 2024-0827 | REPARACION DE VIVIENDA A GUILLERMINA FIGARO N° 065-0029863-0 | FERRETERIA EL GALLO O ANDRES | 056-001491-80 11,235.02] NO
LIRANZO
4/4/2024 | 2024-0828 | REPARACION DE VIVIENDA A SANTA AZOR PERREAUX N° 065-0000916-9 [ FERRECENTRO YANIKU, S.RL. 1-32-79791-4 3675.29] NO
4/4/2024 | 2024-0829 | REPARACION DE VIVIENDA A JUSTINA BOYER N° 065-0009287-6 FERRECENTRO YANIKU, S.RL. 1-32-79791-4 3120.011 NO
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4/4/2024 | 2024-0830 | REPARACION DE VEHICULO TAHOE DEL ALCALDE SANTO DOMINGO MOTORS 1-01-00806-7 417186001 NO
COMPANY, S.A
5/4/2024 | 2024-0831 | GOMA PARA EL EQUIPO DE TRANSPORTACION MANUEL ARSENIO URENA SA 1-02-00462-5 69,018.20f NO
5/4/2024 | 2024-0832 | PARA SER USADO EN EL MALECON FERRETERIA EL GALLO O ANDRES 056-001491-80 8,500.00) NO
LIRANZO
5/4/2024 | 2024-0833 | PARA SER USADO EN LA ROTONDA FRENTE A LA BIBLIA FERRETERIA EL GALLO O ANDRES 056-001491-80 4,000.00] NO
LIRANZO
5/4/2024 | 2024-0834 | PARA SER USADO EN LA PLANTA FISICA FERRETERIA EL GALLO O ANDRES 056-001491-80 2,895.00] NO
LIRANZO
5/4/2024 | 2024-0835 | PINTURA DE LAS CALLES POR MOTIVOS DE ASUETO DE SEMANA SANTA | FERRETERIA EL GALLO O ANDRES 056-001491-80 16,770.03] NO
LIRANZO
8/4/2024 | 2024-0836 | COMPRA DE TORNILLOS PARA LA BOTELLA DEL CAMION FERRETERIA EL GALLO O ANDRES 056-001491-80 480.001 NO
COMPACTADOR LIRANZO
8/4/2024 | 2024-0837 | REPARACION DE VIVIENDA A ISAMAR ANDUJAR ALCALA N° FERRECENTRO YANIKU, S.RL. 1-32-79791-4 5200.02 NO
065-0041117-5
8/4/2024 | 2024-0838 | PARA SER USADO EN DIFERENTES PARTES DE LA CIUDAD JORGE RAMON KING 065-002276-62 5280.01f Sl
8/4/2024 | 2024-0839 | PARA SER USADO EN LA LOMA DE LOS GRATINI FERRETERIA EL GALLO O ANDRES 056-001491-80 2,000.08( NO
LIRANZO
8/4/2024 | 2024-0840 | REPARACION DE VIVIENDA A GREGORIO REYES TRINIDAD N° FERRETERIA EL GALLO O ANDRES 056-001491-80 2,250.02| NO
065-0023269-6 LIRANZO
8/4/2024 | 2024-0841 | COMPRA DE SUMINISTROS DE OFICINA OMEGA TECH 1-22-02152-3 12,361.34 NO
8/4/2024 | 2024-0842 | PARA LA REPARACION DE LOS BANOS DEL TIRO AL BLANCO SOLUCIONES SALAZAR O GENY 0-71-00363-626 54,000.00 NO
SALAZAR MOREL
8/4/2024 2024-0843 | SUMINISTROS DE OFICINA FULL DIGITAL SAMANA O RAMON 065-003193-52 3,984.92] NO
ANTONIO ACOSTA BONILLA
8/4/2024 | 2024-0844 | PARA LA COMPRA DE PINTURA TRAFICO JEAP EAGLE PAINT INDUSTRIES, 1-30-74489-2 48,749.931 NO
SRL
8/4/2024 | 2024-0845 | ALIMENTOSY BEBIDAS A FLOR MARIA REYESS MILLORD N° SUPER CHITO, SR.L. 1-31-53567-4 1,000.00{ NO
402-2837820-0
8/4/2024 | 2024-0846 | REPARACION DE VIVIENDA A ANA MARIA BARETT JACKSON N° FERRETERIA EL GALLO O ANDRES 056-001491-80 3,750.04] NO
065-0004724-3 LIRANZO
8/4/2024 | 2024-0847 | REPARACION DE VIVIENDA A ANGELA PIMENTEL N° 047-0059048-4 FERRETERIA EL GALLO O ANDRES 056-001491-80 3750.04] NO
LIRANZO
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9/4/2024 | 2024-0848 | ALIMENTOS Y BEBIDAS A DOLORES ALTAGRACIA N° 001-0885435-7 SUPER CHITO, SR.L. 1-31-53567-4 1,000.00{ NO
9/4/2024 | 2024-0850 | REPARACION DE VIVIENDA A ANGEL AZOR N° 065-0000033-3 FERRECENTRO YANIKU, S.R.L. 1-32-79791-4 4,300.10] NO
10/4/2024 | 2024-0851 | REPARACION DE VIVIENDA A CARLOS MANUEL PAYANO N° FERRECENTRO YANIKU, S.R.L. 1-32-79791-4 9,500.12 NO
065-0003959-6

10/4/2024 | 2024-0852 | REPARACION DE VIVIENDA A JUAN GARABITO WILLMORE N° FERRECENTRO YANIKU, S.R.L. 1-32-79791-4 5,625.06] NO
065-0040434-5

10/4/2024 | 2024-0853 | REPARACION DE VIVIENDA A ROSAURA GERVACIO N°® 402-5526965-2 FERRECENTRO YANIKU, SR.L. 1-32-79791-4 3,750.04 NO

10/4/2024 | 2024-0854 | REPARACION DE VIVIENDA A JOSE OSVALDO VALLEJO MEDRANO N° FERRETERIA EL GALLO O ANDRES 056-001491-80 5580.02 NO
082-0026058-9 LIRANZO

10/4/2024 | 2024-0855 | ACEITES, LAVADOS, BATERIAS, PIEZAS Y ACESORIOS UTILIZADAS EN LA| TY T AUTO SERVICIOS SR.L 1-30-87305-4 126,605.00f NO
ALCALDIA

10/4/2024 | 2024-0856 | ALIENTOS Y BEBIDAS PARA EL CONSEJO DE REGIDORES SUPER CHITO, SR.L. 1-31-53567-4 2,000.00] NO

10/4/2024 | 2024-0857 | REPARACION DE VIVIENDA A JOSE JIMENEZ BOYER N° 065-0016646-4 | FERRETERIA EL GALLO O ANDRES 056-001491-80 3,600.18] NO

LIRANZO
10/4/2024 | 2024-0858 | PARA SER USADO ENEL TIRO AL BLANCO FERRETERIA EL GALLO O ANDRES 056-001491-80 12,500.00] NO
LIRANZO

11/4/2024 | 2024-0859 | ALIMENTOS Y BEBIDAS A MIGUELA FRIAS SANTANA N° 065-0001987-9 | SUPER CHITO, S.R.L. 1-31-53567-4 1,700.00] NO

11/4/2024 | 2024-0860 | REPARACION DE VIVIENDA A WENCESLAO MERCEDES SIRETT N° FERRETERIA EL GALLO O ANDRES 056-001491-80 3,750.04] NO
065-0022398-4 LIRANZO

11/4/2024 | 2024-0861 | REPARACION DE VIVIENDA A YUDERKA JHONSON CARLOS N° FERRECENTRO YANIKU, S.R.L. 1-32-79791-4 4.300.92] NO
065-0033676-0

11/4/2024 | 2024-0862 | REPARACION DE VIVIENDA A NOEMI VANDERHORST JACKSON DE FERRECENTRO YANIKU, S.R.L. 1-32-79791-4 5,200.02] NO
JONES N° 065-0033676-0

11/4/2024 | 2024-0863 | REPARACION DE VIVIENDA A JACOBO FERMIN REYES N° 065-0027796-4 | FERRECENTRO YANIKU, S.R.L. 1-32-79791-4 4300101 NO

11/4/2024 | 2024-0864 | PARA LA COMPRA DE FUNDAS PARA USO DE LA ALCALDIA ALDA GROUP & CONSULTING, S.R.L. 1-32-26260-8 26,249.00 NO

11/4/2024 | 2024-0865 | PARA SER USADO EN LA CONSTRUCCION DE CAMINO VECINAL FERRETERIA EL GALLO O ANDRES 056-001491-80 10,550.50] NO
CALLEJON SILENA CANELA LIRANZO

12/4/2024 | 2024-0866 | COMPRA DE DOS TUBOS PARA LA PALA FRONTAL DE LA RETROPALA CENTRO DE GOMAS BELLO,SR L. 1-03-03583-3 14,600.00] NO
DEL VERTEDERO

12/4/2024 | 2024-0867 | PARA SER USADO EN LAS DIFERENTES RUTAS DE LA ALCALDIA FERRETERIA EL GALLO O ANDRES 056-001491-80 1,500.01| NO

LIRANZO
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12/4/2024 | 2024-0868 | PARA SER USADO EN LA PLANTA FISICA FERRETERIA EL GALLO O ANDRES 056-001491-80 - 545047 NO
LIRANZO
15/4/2024 | 2024-0869 | PARA SER USADO EN EL TIRO AL BLANCO FERRETERIA EL GALLO O ANDRES 056-001491-80 20,300.00] NO
LIRANZO
15/4/2024 | 2024-0870 | ALIMENTOS Y BEBIDAS A JUAN ERNESTO DEL BOIS N° 065-0014974-2 | SUPER CHITO, S.R.L. 1-31-53567-4 500.00f NO
15/4/2024 | 2024-0873 | REPARACION DE VIVIENDA A LUIZ ALBERTO FIGARO DOMINGUEZ N° FERRECENTRO YANIKU, S.R.L. 1-32-79791-4 4,300.10] NO
065-0028420-0
15/4/2024 | 2024-0874 | REPARACION DE VIVIENDA A JUANA REYES N° 065-0017490-6 FERRECENTRO YANIKU, S.R.L. 1-32-79791-4 4,300.10] NO
15/4/2024 | 2024-0875 | REPARACION DE VIVIENDA A ALEJANDRO KING SHEPHARD N° FERRECENTRO YANIKU, S.R.L. 1-32-79791-4 5200.02] NO
065-0034271-9
15/4/2024 | 2024-0876 | REPARACION DE VIVIENDA A ANGELY KELLY MIGUEL N° 001-1631019-4 | FERRECENTRO YANIKU, S.R.L. 1-32-79791-4 6,380.11| NO
15/4/2024 | 2024-0877 | REPARACION DE VIVIENDA A MERCIEZ RAMONA PEREZ SANTANA N° FERRETERIA EL GALLO O ANDRES 056-001491-80 2,500.05 NO
065-0009202-5 LIRANZO
16/4/2024 | 2024-0878 | PARA USO EN DIFERENTES AREAS DEL MUNICIPIO FERRETERIA EL GALLO O ANDRES 056-001491-80 28,500.07 NO
LIRANZO
171412024 | 2024-0879 | PARA SER USADO LA ALCALDIA SUPER CHITO, S.R.L. 1-31-53567-4 2400.00f NO
17/4/2024 | 2024-0880 | REPARACION DE VIVIENDA A BENITA DIAZ DE LEONARDO N° FERRECENTRO YANIKU, S.R.L. 1-32-79791-4 7,400.011 NO
066-0014967-5
17/14/2024 | 2024-0881 | REPARACION DE VIVIENDA A CASIER RODRIGUEZ REYES N° FERRETERIA EL GALLO O ANDRES 056-001491-80 4,500.00f NO
402-2021502-0 LIRANZO
17/4/2024 | 2024-0882 | REPARACION DE VIVIENDA A PABLO JOHNSON SILVEN N° FERRETERIA EL GALLO O ANDRES 056-001491-80 3,750.04 NO
065-0022072-5 LIRANZO
17/4/2024 | 2024-0833 | REPARACION DE VIVIENDA A FELICIA DE PENA HENRIQUEZ N° FERRECENTRO YANIKU, S.RL. 1-32-79791-4 3,700.00f NO
065-0023644-0
17/4/2024 | 2024-0884 | REPARACION DE VIVIENDA A MARIA ALTAGRACIA GUILLANDEAUX N° FERRETERIA EL GALLO O ANDRES 056-001491-80 4,300.10] NO
065-0000604-1 LIRANZO
17/4/2024 | 2024-0885 | REPARACION DE VIVIENDA A JANUEL LUIS TRINIDAD N° 065-0034479-8 | FERRECENTRO YANIKU, SR.L. 1-32-79791-4 416002 NO
17/4/2024 | 2024-0886 | REPARACION DE VIVIENDA A MARIELA PICHARDO N° 065-0042799-9 FERRETERIA EL GALLO O ANDRES 056-001491-80 3,750.04] NO
LIRANZO
17/4/2024 | 2024-0887 | REPARACION DE VIVIENDA A ADA IRIS GERONIMO GREEN N° FERRECENTRO YANIKU, SR.L. 1-32-79791-4 2,600.01] NO

065-0041789-1
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171412024 | 2024-0888 | REPARACION DE VIVIENDA A ZUNILDA BALBUENA DE GUZMAN N° FERRECENTRO YANIKU, S.R.L. 1-32-79791-4 4,300.10] NO
065-0016868-4
17/4/2024 | 2024-0889 | REPARACAION DE VIVIENDA A AGAPITO MERCEDES BARETT N° FERRETERIA EL GALLO O ANDRES 056-001491-80 3720.011 NO
065-0006147-5 LIRANZO
17/4/2024 | 2024-0890 | MATERIALES DE LIMPIEZA PARA USO DE LA ALCALDIA LERWIN MODESTO BOCK GEM 065-003305-99 47,855.00f NO
17/4/2024 | 2024-0891 | PARA SER USADO EN LA PLANTA FISICA FERRETERIA EL GALLO O ANDRES 056-001491-80 12,050.00f NO
LIRANZO
17/4/2024 | 2024-0892 | REPARACION DE VIVIENDA A ROSALIA BALBUENA DE PENA N° FERRECENTRO YANIKU, SR.L. 1-32-79791-4 5400.00] NO
065-0005249-0
171412024 | 2024-0893 | MATERIALES DE LIMPIEZA FERRETERIA EL GALLO O ANDRES 056-001491-80 19,500.11] NO
LIRANZO
171412024 | 2024-0894 | PARA SER USADO EN LOS PUENTES FERRETERIA EL GALLO O ANDRES 056-001491-80 12,200.00 NO
LIRANZO
18/4/2024 | 2024-0895 | PARA SER USADO EN LA PLANTA FISICA FERRETERIA EL GALLO O ANDRES 056-001491-80 1,045.00] NO
LIRANZO
18/4/2024 | 2024-0896 | PARA SER USADO EN LA PLANTA FISICA FERRETERIA EL GALLO O ANDRES 056-001491-80 10,550.00f NO
LIRANZO
19/4/2024 | 2024-0897 | PARA TAPAR LAS GOMAS DE LA PALA DEL VERTEDERO FRANKLIN RAFAEL MEDINA BLANCO | 066-001586-68 8,000.00] S
19/4/2024 | 2024-0898 | REPARACION DE VIVIENDA A REGINO MEDINA N° 065-0015151-6 FERRECENTRO YANIKU, SR.L. 1-32-79791-4 7,400.011 NO
19/4/2024 | 2024-0899 | ALIMENTOSY BEBIDAS A BRIGIDA ENCARNACION BALBUENA N° SUPER CHITO, SR.L. 1-31-53567-4 2,000.00f NO
065-0011195-7
19/4/2024 | 2024-0900 | REPARACION DE VIVIENDA A ALTAGRACIA BARETT AZOR N° FERRETERIA EL GALLO O ANDRES 056-001491-80 3,635.011 NO
065-0000491-3 LIRANZO
19/4/2024 | 2024-0901 | REPARACION DE VIVIENDA A ROSAURA GERVACIO N° 402-5526965-2 FERRETERIA EL GALLO O ANDRES 056-001491-80 3,750.04] NO
LIRANZO
19/4/2024 | 2024-0902 | PARA TRANSPORTAR EN GRUA CAMION COMPACTADOR DESDE WILSON MANUEL MARCELINO 056-006530-90 20,000.00] sl
SAMANA A NAGUA PARA SU ARREGLO OLIVAREZ
19/4/2024 | 2024-0903 | REPARACION DE VIVIENDA A VICENTA GARCIA N° 065-0021609-5 FERRECENTRO YANIKU, SR.L. 1-32-79791-4 2,165.02| NO
19/4/2024 | 2024-0905 | REPARACION DE VIVIENDA A MIRILANIA LINO N° 065-0035582-8 FERRECENTRO YANIKU, S.R.L. 1-32-79791-4 3,000.01| NO
19/4/2024 | 2024-0906 | REPARACION DE VIVIENDA A ISAAC MEDINA REDMAN N° 402-5307317-1 | FERRECENTRO YANIKU, S.R.L. 1-32-79791-4 4,300.10] NO
19/4/2024 | 2024-0907 | REPARACION DE VIVIENDA A CHAVELY THOMAS ROSARIO N° FERRETERIA EL GALLO O ANDRES 056-001491-80 432002 NO
402-4298433-0 LIRANZO
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19/4/2024 | 2024-0908 | REPARACION DE VIVIENDA A PAULA RAMON JIMENEZ N° 065-0029161-9 | FERRECENTRO YANIKU, S.R.L. 1-32-79791-4 3,000.03] NO
19/4/2024 | 2024-0909 | PARA SER USADO EN EL CAMINO VECINAL CALLEJON SILENA CANELA | FERRECENTRO YANIKU, S.R.L. 1-32-79791-4 28,250.101 NO
19/4/2024 | 2024-0910 | PARA SER USADO EN LA PLANTA FISICA FERRETERIA EL GALLO O ANDRES 056-001491-80 10,500.06] NO

LIRANZO
23/4/2024 | 2024-0911 | REPARACION DE VIVIENDA A HHECTOR JONES NUNEZ N° 065-0035384-9] FERRETERIA EL GALLO O ANDRES 056-001491-80 3,700.00] NO
LIRANZO
23/4/2024 | 2024-0912 | REPARACION DE VIVIENDA A MERCIN ANTONIO MONTERO FERRECENTRO YANIKU, S.R.L. 1-32-79791-4 520.00] NO
ENCARNACION N° 014-0008755-5
23/4/2024 | 2024-0913 | PARA SER USADO EN EL SALON DE CONFERENCIAS DEL FERRETERIA EL GALLO O ANDRES 056-001491-80 1,360.07| NO
AYUNTAMIENTO MUNICIPAL LIRANZO
23/4/2024 | 2024-0914 | PARA SER USADO EN EL CAMION COMPACTADOR N° 2 CENTRO DE GOMAS BELLO,SRLL. 1-03-03583-3 16,868.80] NO
23/4/2024 | 2024-0916 | PARA SER USADO EN EL CAMION COMPACTADOR N° 2 CENTRO DE GOMAS BELLO,SR L. 1-03-03583-3 16,868.80] NO
23/4/2024 | 2024-0917 | PARA SER USADO EN EL SALON DE CONFERENCIAS DE LA ALCALDIA FERRETERIA EL GALLO O ANDRES 056-001491-80 2,875.00( NO
LIRANZO
23/4/2024 | 2024-0919 | PARA SER USADO CON EL CAMION COMPACTADOR N° 2 MANGUERA TEJADA S.R.L 1-31-76969-1 13,186.50f NO
25/4/2024 | 2024-0920 | ALIMENTOS Y BEBIDAS A ARGENTINA VILORIO N° 065-0010065-3 SUPER CHITO, S.R.L. 1-31-53567-4 1,000.00] NO
25/4/2024 | 2024-0921 | PARA SER USADO EN EL CAMINO VECINAL SILENA CANELA FERRETERIA EL GALLO O ANDRES 056-001491-80 875.00f NO
LIRANZO
25/4/2024 | 2024-0922 | ALIMENTOS Y BEBIDAS A ELSY RAFELINA MILLORD AMPARO N° SUPER CHITO, SR.L. 1-31-53567-4 1,500.00] NO
065-0032287-7
25/4/2024 | 2024-0923 | SUMINISTROS DE OFICINA FULL DIGITAL SAMANA O RAMON 065-003193-52 45550.00f NO
ANTONIO ACOSTA BONILLA
250412024 | 2024-0924 | ALIMENTOSY BEBIDAS PARA ALMUERZO DEL ALCALDE CON EL EULALIA DOMINGUEZ AZOR 065-002096-86 34,009.60] NO
CONCEJO DE REGIDORES
25/4/2024 | 2024-0925 | PARA ARREGLOS DEL AIRE DEL DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE | ERICK YOEL ACOSTA MAY] 065-004046-42 5378.00f NO
25/4/2024 | 2024-0926 | ALIMENTOS Y BEBIDAS DEL ALCALDE CON PERSONALIDADES QUE EULALIA DOMINGUEZ AZOR 065-002096-86 9,235.20 NO
VISITARON LA ALCALDIA
25/4/2024 | 2024-0927 | PARA EL TAPIZADO DE LAS SILLAS DEL CONCEJO DE REGIDORES ARISMENDY NUNEZ HERNANDEZ 065-002428-69 85,000.00 NO
26/4/2024 | 2024-0928 | PARA SER USADO EN EL CALLEJON SILENA CANELA FERRECENTRO YANIKU, S.R.L. 1-32-79791-4 26,000.12] NO
26/4/2024 | 2024-0929 | PARA LA REPARACION DEL RADIADOR Y COMPRA DE TANQUE DEL RADIADORES LOS HERMANOS O 065-003369-50 11,800.00f sI
CAMION MITHSUBISHY RUDELIN GUERRERO METIVIER




Ayuntamiento Municipal de Santa Barbara de Samana

DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

LISTADO DE COMPRAS Y CONTRATACIONES REALIZADAS Y APROBADAS ABRIL - 2024 “\ ﬂ/ ! J /
O\ =P 8060
Fecha N° Orden Descripcion Proveedor RNC/Cédula Total ©— |MIPYME
26/4/2024 | 2024-0930 | PARA LA PINTURA DE LA OFICINA DE LA VICE ALCALDESA FERRETERIA EL GALLO O ANDRES | 056-001491-80 492500 NO
LIRANZO
26/4/2024 | 2024-0931 | COMBUSTIBLE UTILIZADO EN LA ALCALDIA ESTACION DE SERVICIOS PEDRO 1-30-80072-3 926,555.00] NO
QUILEZ ROYO SRL
26/4/2024 | 2024-0932 | COMPRA DE MAQUINAS PODADORAS FRANCIS DURAN 065-001638-18 31,112.00f NO
26/4/2024 | 2024-0933 | ALIMENTOS Y BEBIDAS UTILIZADOS EN LA ALCALDIA CENTRO CERVECEROF & M 0-01-07371-270 184,525.00] NO
26/4/2024 | 2024-0934 | VIAJE AL HOTEL CATALONIA SANTO DOMINGO AL TALLER DE SINDICATO DE TRANSPORTE 4-30-05062-8 11,000.00] NO
FORTALECIMIENTO DEL CONOCIMIENTO EN LA GESTION DE RESIDUOS | TURISMO DE SAMANA (SITRAUSA)
SOLIDOS NO PELIGROSOS DE LOS AYUNTAMIENTOS MUNICIPALES DE
LA PROVINCIA DE SAMANA
26/4/2024 | 2024-0935 | PARA SER USADO EN EL PROGRAMA DE PREVENCION CONTRA EL GUILLERMINA BUFFET O 065-000282-35 2,950.001 sl
DENGUE QUE SE REALIZO EN EL PARQUE MUNICIPAL GUILLERMINA M. NEUMAN DE JOSE
26/4/2024 | 2024-0936 | PARA SER RUSADO EN LA ACTIVIDAD DE CHARLA IMPARTIDA POR GUILLERMINA BUFFET O 085-000282-35 11,800.00| S
FUNCIONARIOS DE SENASA A LA EMPLEOMANIA DEL AYUNTAMIENTO | GUILLERMINA M. NEUMAN DE JOSE
30/4/2024 | 2024-0937 | PARA SER UTILIZADO EN EL TIRO AL BLANCO FERRETERIA EL GALLO O ANDRES | 056-001491-80 7,500.00] NO
LIRANZO
30/4/2024 | 2024-0938 | ALIMENTOS Y BEBIDAS A YERSON ROUSTAND MILLORD N° SUPER CHITO, SR.L. 1-31-53567-4 1,000.00{ NO
065-0042489-7
30/4/2024 | 2024-0939 | REPARACION DE VIVIENDA A ESTEFANI BARETT N° 402-4185638-0 FERRECENTRO YANIKU, S.R.L. 1-32-79791-4 3,120.01] NO
30/4/2024 | 2024-0940 | REPARACION DE VIVIENDA A VICTOR MANUEL DE LOS SANTOS MEJIA | FERRECENTRO YANIKU, S.R.L. 1-32-79791-4 2,600.01] NO
N° 065-0020945-4
30/4/2024 | 2024-0941 | ALIMENTOSY BEBIDAS A YAMILKA ACOSTA HIDALGO N° 402-3397554-5 | SUPER CHITO, SR.L. 1-31-53567-4 1,000.00f NO
30/4/2024 | 2024-0942 | REPARACION DE VIVIENDA A YAHAIRA MEDINA HERNANDEZ N° FERRECENTRO YANIKU, SR.L. 1-32-79791-4 3120011 NO
010-0082471-2
30/4/2024 | 2024-0943 | PARA SER USADO EN EL DEPARTAMENTO DE ORNATO FERRETERIA EL GALLO O ANDRES | 056-001491-80 4,000.011 NO
LIRANZO
30/4/2024 | 2024-0944 | PARA ARREGLOS DEL CAMION COMPACTADOR MANGUERA TEJADA SR.L 1-31-76969-1 3629.22) NO
30/4/2024 | 2024-0945 | PARA SER UTILIZADOS EN EL ACTO DE RENDICIONDE CUENTAS ANO GUILLERMINA BUFFET O 065-000282-35 73,691.00( sl
2023 Y JURAMENTACION DE NUEVAS AUTORIDADES ELECTAS PARAEL | GUILLERMINA M. NEUMAN DE JOSE
NUEVO CUATRENIO
30/4/2024 | 2024-0946 | PARA USO EN LA OFICNA DEL VERTEDERO FERRETERIA EL GALLO O ANDRES 056-001491-80 3,315.13] NO
LIRANZO
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Cantidad: 148 MONTO TOTAL: 3,256,256.57
TOTAL MIPYME: 137,631.01
CUMPLIMIENTO LEY N°488-08 (20%) : 4%
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